

بازی قدرت در پاکستان

چالش قدرت در پاکستان وارد مرحله تازه‌ای شده است. این مرحله جدید ظاهراً دارای مشخصاتی است که تا حدی با نمونه قبلی که چالش قدرت بین بخش سیاسی و بخش نظامی در شکل آشکارتری بود، متفاوت است. در ظاهر این احزاب سیاسی هستند که بر سر یک قدرت با حفظ آن وارد رقابت شده‌اند ولی این تمامی ماجرا نیست و در پشت پرده جریان‌های قدرتمندتری وجود دارند. لافاقل دولت نواز شریف بر این باور است که مخالفانش که اکنون هزار هزار نفر را به اسلام‌آباد کشانده و اعلام کرده‌اند تا کناره‌گیری وی از قدرت به تظاهرات خود ادامه می‌دهند از موضع مستقلی حرکت نمی‌کنند و از جاهایی حمایت می‌شوند. به‌ویژه آنکه عمران خان رهبر تحریک انصاف خود را به صراحت نخست‌وزیر آینده پاکستان اعلام کرده و خواستار نافرمانی مدنی در کل کشور شده است.

ظاهر القادری، رهبر تحریک عوامی نیز کناره‌گیری نواز شریف از قدرت انحلال مجالس ملی و ایالتی و برگزاری انتخابات جدید را شرط پایان تظاهرات هواداران خود اعلام کرده است. در مقابل نواز شریف تلاش کرده است با ازتش وارد معامله شود و از تشدید بحران جلوگیری کند. در این راستا نواز شریف نام مصالحه‌جویانه هم با ژنرال‌های ارتش برداشته است او از ادامه عملیات ارتش در وزیرستان شمالی با اختصاص ۱۵۰ میلیون دلار حمایت عملی کرد و حفظ امنیت اسلام‌آباد و لاهور را در اختیار ارتش قرار داد. به این ترتیب نواز شریف با زیرکی ارتش را در موقعیتی قرار داد که برای بهره‌گیری از شرایطبحرانی دست‌به کودتای نظامی نزند. اما اینکه این گونه تدابیر دولت به نتایج مطلوب نواز شریف منتهی شود جای بحث دارد و بستگی به آن دارد که عمران خان و القادری حاضر شوند به تظاهرات پایان دهند یا دولت وارد مذاکره شوند یا نه همچنان بر شرط خود مبنی‌بر کناره‌گیری نواز شریف از قدرت و انحلال پارلمان تاکید ورزند.
ظاهرنواز شریف به سادگی حاضر به کناره‌گیری از قدرت نخواهد بود و مواضع سرسختانه‌ای را همچون مطلوب نواز شریف منتهی شود جای بحث دارد و چنین شرایطی تنها از طریق کودتای نظامی می‌توان نخست‌وزیر را از قدرت برکنار کرد که لازمه‌آن مساعد شدن شرایط خارجی و توافق آمریکا علاوه‌بر شرایط داخلی است، موضوعی که نشانه‌های موجود آن را تایید نمی‌کنند. گذشته از این مشکلاتی که پاکستان در حال حاضر با آن دست به گریبان است، عمیق‌تر از آن است که با جابه‌جایی حزبی قدرت با نظامی قدرت بتوان برای آنها راه‌حل قابل قبولی یافت. بحران اقتصادی در پاکستان عمیق و ساختاری است. بحران انرژی در قیاب عملیاتی کردن خط لوله صلح از ایران در حال تشدید مداوم است. توریسزم و افرایلی گرایی مذهبی است که پاکستان را به شدت مخدوش کرده است. فرقه‌گرایی مذهبی امان مردم را بریده است و کشتارهای همدنفردی توریسستی همه‌تپادهای اصلی قدرت را از اعتبار ملی انداخته است. در چنین فضایی واقعی حتی اگر دولت حزب مسلم لیکنواز برکنار شود، انتظار حل این گونه بحران برای هر دولت جایگزین حزبی با نظامی نه‌تنها وجود ندارد که تشدید و عمیق‌تر شدن بحران‌ها متحمل‌تر خواهد بود. در عین حال باید توجه داشت دولت نواز شریف از پشتوانه قوی‌تری در سطح کشور از احزاب رقیب و مدعی کنی برخوردار است. در مقام مقایسه تنها حزب مردم پاکستان می‌تواند در انتخابات با حزب مسلم لیکنواز رقابت کند و مجموع احزاب کوچک‌تر با گرایش‌های ایدیئولوژیک یا قومی در موقعیتی قرار ندارند که اگر همین امروز انتخاباتی برگزار شود، امیدوار به کسب قدرت شوند. دقیقاً از همین نگاه است که تلقی عموماً از حرکت‌های اعتراض‌آمیز القادری و عمران خان و یافشاری آنها برای برکناری دولت نواز شریف حرکت مستقل و سیاسی صرف نیست، بلکه آن را بخشی از بازی ژنرال‌های قدرتمندی می‌داند که از بازی‌های سیاسی خود از هر دو جریان مذهبی- تصوف طاهر القادری و سیاسی عمران خان استفاده می‌کند که شرایط را برای بازگشت ژنرال به قدرت به بهانه حفظ امنیت و کبان کشور مساعد سازد یا حداقل دولت‌نواز شریف را مجبور به افزایش بودجه نظامی و حمایت از عملیات ارتش در استان وزیرستان شمالی کند. هدفی که تا حدی محقق شده است و در ازای عدم توسل به کودتای نظامی، فعلاً ۱۵۰ میلیون دلار دریافت کرده که به مراتب بیش از ۲۲ میلیون دلار درخواستی اولیه بود اما نواز شریف با آن مخالفت کرده بود. در هر حال ادامه تظاهرات عمران خان و القادری در اسلام‌آباد اگر به صورت مسالمت‌آمیز ادامه یابد مدت زیادی طول نخواهد کشید چرا که تدارک‌رسانی به ده‌ها هزار نفر امکان‌پذیر نیست. احتمالاً دولت روی همین امر حساب می‌کند ولی اگر تظاهرات کنندگان قصد اشغال قهرآمیز پارلمان و سفر نخست‌وزیری را انطور که القادری عنوان کرده است داشته باشند، بروز هرج و مرج و کودتای نظامی محتمل‌ترین امکان پیش‌رو خواهد بود.

چهره‌ها و نقشه‌ها

■ **بنیامین نتانیاهو** **نخست‌وزیر** **رژیم صهیونیستی**: به‌مذاکره‌کنندگان اسرائیل در قاهره دستور داده‌ام سرانگشتی از خواسته‌های خود کوتاه‌نمایند. اسرائیل به‌شدت به‌شلیک‌موشک‌ها از غزه‌پناسخ خواهد‌داد. نیروهای ارتش اسرائیل آماده تمام سنا نیروهای احتمالی از جمله حمله‌گسترده علیه حماس در نوار غزه هستند و این در صورتی است که مجدداً از غزه به‌سمت ماموشک شلیک شود و دولت با قاطعیت این جنگ را راهوری خواهد کرد. تنها روز در خاورمیانه کافی نیست بلکه از شهرنودان اسرائیل می‌خواهم صبر و پایداری از خود نشان دهند. استواری شهروندان اسرائیلی به‌دولت حمایت‌لازم‌برای اتخاذ تصمیمات جهت برقراری آرامش و امنیت می‌دهد.

■ **انگلا مرکل** **صدراعظم آلمان** **د سفر** **به لتونی**: تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه به‌خاطر وضعیت اوکراین اقدامی ضروری است. دربارہ وضعیت اوکراین نیز مذاکره کردیم. ما باید هرکاری که می‌توانیم برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی، انجام دهیم.

برای مثال معتقدم تحریم‌ها علیه روسیه برای نشان دادن جدیت ما ضروری و لازم است. می‌دانم این تحریم‌ها بر لتونی و آلمان نیز تاثیر می‌گذارد اما با دست‌روی دست گذاشتن تنها وضعیت را وخیم‌تر می‌کنیم. جامعه‌های الملل حتی علیه الحاکم کریمه به روسیه‌چیزه واکنشی نشان دهن.

■ **لرد وست**، **رئیس سابق نیروی دریایی انگلیس**: کابینه‌انگلیس باید با احتیاط درباره هرگونه حمله علیه شبه‌نظامیان تروریست که رعب‌وحشت ایجاد کرده‌اند و کنترل بخش عظیمی از شمال عراق را به‌دست گرفته‌اند، تفکر کنند. ما باید برای تحقق اهداف مان قاطعانه عمل کنیم اما این طور که مشخص است هنوز چشم‌انداز روشنی وجود ندارد و معلوم نیست ما قرار است چه کاری انجام دهیم و همین‌نگران کننده است. بسیار خطرناک است که بخواهید نیروی زمینی اعزام کنید. ما باید از حداقل توانایی‌های نظامی استفاده کنیم که شامل عملیات‌های شناسایی، جمع‌آوری اطلاعات و حملات هوایی احتمالی می‌شود.

■ **یوسف قرضاوی**، **رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان اهل سنت**: خواندن و فرستادن و مومنان صالح رجب طیب اردوغان را کتب می‌کنند. استنبول پایتخت «خلافت اسلامی» در جهان عرب و غرب است. مردم و تمام ملت ترکیه باید همه‌را دروغان باشند. اردوغان در این وظیفه خود موفق خواهد شد چرا که خواندن و پیامبر ما حضرت محمد(ص) و جبرئیل و تمامی فرشتگان الهی پشت‌وی هستند و او را کمک می‌کنند!



پیرمحمدملزهی

پس از شکست گروه بعثی- تکفیری داعش در کنترل سد موصل، نیروهای کرد با همکاری سنی‌ها درصدد هستند دست‌به حمله‌ای به شهر موصل واقع در شمال عراق بزنند تا این شهر را از کنترل گروه داعش خارج کنند. صبح‌نوری، سخنگوی یگان مبارزه با تروریسم در عراق عنوان کرد که نیروهای عراقی مصمم هستند برای بازپس‌گیری موصل از تروریست‌های داعش به یک ضدحمله در این شهر دست بزنند. او در مصاحبه با رویترز گفت: تا تکتیک جدیدی برای حمله سریع و سری به این شهر در پیش گرفته خواهد شد، چرا که این امر موفقیت‌آمیز بودن خود را ثابت کرده است. نیروهای عراقی مصمم هستند با کمک اطلاعاتی که آمریکایی‌ها ارائه می‌دهند به این روش ادامه دهند. همزمان، منابع امنیتی عراق دیروز اعلام کردند که نیروهای عراقی عملیات نظامی گسترده‌ای را برای آزادسازی شهر تکریت از کنترل داعش آغاز کردند. در همین حال، تاکید کردند نیروهای عراقی با پشتیبانی بالگردها، دیروز دست به حمله گسترده‌ای برای آزادسازی شهر تکریت زدند که این حملات از سه محور العوجه در جنوب و محور شجره الدر در جنوب شرق این شهر و محور الدیوم در غرب بوده است. در همین حال، وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد ارتش آمریکا دست به ۷۰ حمله هوایی به پایگاه‌های وابسته به داعش در عراق زده است. در این بیانیه آمده است گروهی از جنگنده‌ها دوشنبه در حملاتی مشارکت کردند که تلفاتی را به داعش رساند و شش خودروی زرهی و همچنین خودروهای مجهز به ضدهوایی را در مناطق نزدیک به سد موصل منهدم کرد. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد ارتش آمریکا از هشتم آگوست جاری دست به ۷۰ حمله هوایی در عراق زده که ۳۵ حمله در نزدیکی سد موصل بوده است.

گزارش ۲

تدارک ملی برای بازپس گیری موصل

داعش عامل همگرایی کردها، سنی‌ها و دولت



توافق برای حمله به داعش

در همین حال، یک گروه سنی مسلح اعلام کرد تعدادی از گروه‌های سنی در نینوا درباره حمله به داعش و آزادسازی موصل از داخل با کمک اقلیم کردستان به توافق دست یافته‌اند. مازن السامرائی در عین حال هرگونه توافق با دولت مرکزی عراق و آمریکا در این مورد را تکذیب کرد.
عشایر متحد شدند و آنها در حال حاضر درصدد آزادسازی موصل هستند. مازن السامرائی در عین حال هرگونه توافق با دولت مرکزی عراق و آمریکا در این مورد را تکذیب کرد.
عشایر متحده شدند و آنها در حال حاضر درصدد آزادسازی موصل هستند. مازن السامرائی در عین حال هرگونه توافق با دولت مرکزی عراق و آمریکا در این مورد را تکذیب کرد.
عشایر متحده شدند و آنها در حال حاضر درصدد آزادسازی موصل هستند. مازن السامرائی در عین حال هرگونه توافق با دولت مرکزی عراق و آمریکا در این مورد را تکذیب کرد.

با وجود اینکه رسانه ها خبر می دهند که دستگاه‌های آمریکایی و سوری همکاری دو جانبه‌ای را برای نخستین‌بار از زمان جنگ سوریه در زمینه مبارزه با تروریسم آغاز کرده‌اند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است که واشنگتن در یک جبهه با دمشق علیه داعش قرار ندارد. به نوشته روزنامه لبنانی السفير ، از زمان آغاز جنگ در سوریه در حدود سه سال و نیم پیش، دستگاه‌های آمریکایی و سوری همکاری دو جانبه‌ای را برای نخستین‌بار در عرصه مبارزه با تروریسم آغاز کرده‌اند.

سوری‌ها ظرف روزهای گذشته اطلاعاتی را درباره گروه‌های چارچوب شورای نظامی انقلابی‌های

جهان

صفحه یک



لیبراسیون (فرانسه):خشم‌سياه

خبر کوتاه

آمادگی پاپ برای سفر به شمال عراق

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان با اعلام اینکه وی آماده است به عراق سفر کند، گفت: توقف حملات داعش در عراق نیازمند اقدام گسترده جهانی و نه مذاکله یک‌جانبه است. پاپ در سخنانی در بازگشت از کره جنوبی گفت: باید جامعه جهانی هرچه سریع‌تر برای توقف حملات تندروها به عراق اقدام کند و مقابله با تروریست‌ها نباید تنها به یک کشور واگذار شود. پاپ رهبر مذهبی با انتقاد ضمنی از حملات جنگنده‌های آمریکایی به مواضع گروه تروریستی داعش گفت: پایان دادن به اقدام هدف داعش به اقدام جدی زده؛ نه از طریق اقدامات گسترده سازمان ملل و نه به واسطه مداخله‌ای یکجانبه صورت گیرد. توقف خشونت‌های تروریست‌ها امری مشروع است و در واقع باید برای این هدف دست به اقدام جدی زد؛ نه بمباران کردن یا جنگ. وی گفت: تنها یک کشور نمی‌تواند از پس توقف این حملات برآید. ما باید تمامی ابزارها و راه‌های ممکن را برای توقف حملات گروه تروریستی داعش در عراق ارزیابی کنیم. آمادهام از مناطق شمالی عراق که این گروه در آنجا دست به کشتار علیه اقلیت‌های دینی زده، دیدن کنم. پاپ ضمن محکوم کردن اقدامات گروه تروریستی داعش علیه غیرنظامیان در عراق گفت: خشونت تبدیل به امری عادی شده و در واقع هم اکنون جنگ سومی جهانی رخ داده است. من آمادهم با نیت هر امر با این سفر بهترین اقدامی که می‌تواند به در حال حاضر بتوانم انجام‌دهم.

لغو مذاکرات هند با پاکستان

دولت هند مذاکرات خود با پاکستان را به حالت تعلیق در آورد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که کمیساریای عالی پاکستان در هند درباره مذاکرات با دولت ده‌لی و با رهبران جدایی طلب کشمیر مشورت کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، پس از اینکه کمیساریای عالی پاکستان در هند اعلام کرد که قصد ملاقات با رهبران کشمیری را دارد، وزارت امور خارجه هند به او هشدار داد که کشور او یا می‌تواند با هند مذاکره کند یا با جدایی‌طلبان. قرار بود وزیران امور خارجه دو کشور هفته آینده در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان دیدار و در مورد ازسرگیری رسمی مذاکرات دو کشور گفت‌وگو کنند. پاکستان، تصمیم هند به لغو این مذاکرات را «تغییرده توصیف کرده است. لغو مذاکرات دو کشور نشان دهنده رویکرد جدی و سخت‌دولت جدید هند در قبال پاکستان است. هفته پیش نازندرا مودی نخست‌وزیر جدید هند، دولت پاکستان را متهم کرد که در کشمیر علیه هند جنگ نیابتی به راه انداخته‌است.

ضارب بازداشت نشده و تنها از پست خود معلق شده است، شخمگین هستند. این پلیس در مکانی نامعلوم به سر می‌رد. کاخ سفید اعلام کرده است که وزارت دادگستری آمریکا هم کالبدشکافی رسمی را روی او انجام خواهد داد. خانواده مایکل براون خواهان بازداشت و محاکمه دارن ویلسون، ضارب فرزندشان هستند. با این حال به نقل از دادستان منطقه در هفته جاری در مورد کشتودن پرونده‌ای علیه او تصمیم گرفته خواهد شد. در همین حال نمایندگان کنگره آمریکا قانونی را مطرح کرده‌اند که در صورت تصویب، تحول‌پراگنان تجهیزات ارتشی باقی مانده از جنگ‌های عراق و افغانستان از جمله خودروهای زرهی به پلیس آمریکا را متوقف خواهد کرد. در همین حال دبیرکل سازمان ملل متحد به رخدا‌دهای فرگوسن واکنش نشان داده است؛ بان کی‌مون از طرف‌های درگیر خواسته است خوشتن دار باشند و از مقام‌های آمریکایی خواسته حق برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز را محترم بشمرند.

خنثی‌سازی خطرناک‌ترین تسلیحات شیمیایی سوریه

در دو هفته آتی به فنلاند و آلمان سفر خواهد کرد تا ضایعات باقی‌مانده را تخلیه کند که با آنها به‌عنوان زباله‌های صنعتی رفتار می‌شود تا امن‌تر منهدم شوند. پنتاگون افزود: این نخستین بار است که عناصر تسلیحات شیمیایی در دریا خنثی شده‌اند. دمشق سپتامبر سال گذشته میلادی را پیشنهاد روسیه برای تسلیم تسلیحات شیمیایی خود به‌منظور اجتناب از حملات نظامی آمریکا و فرانسه موافقت کرد. تعدادی از کشورهای جهان در امحای زرادخانه تسلیحات شیمیایی سوریه شرکت دارند. آمریکا برای امحای خطرناک‌ترین مواد تسلیحات شیمیایی انتخاب شده چراکه اخیرا مدل سبار این سیستم هیدرولیز را مستقر کرده که برای خنثی کردن زرادخانه‌های تسلیحات شیمیایی استفاده می‌شود. اوایل سال جاری میلادی این سیستم روی کشتی «کیپ ری» مستقر شد. این کشتی پس از بازگوری این مواد شیمیایی از ایتالیا در اواخر ژوئن سال جاری میلادی خنثی‌سازی آنها را آغاز کرد.



کشتی «کیپ ری» آمریکا خنثی‌سازی تمام ۶۰۰ متریک تن از خطرناک‌ترین عناصر سازنده تسلیحات شیمیایی سوریه را که در سال جاری میلادی تحویل داده شده بود، به پایان رساند. وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون با اعلام این خبر تاکید کرد: کشتی «کیپ ری» که به سیستم هیدرولیز قابل استقرار میدانی ساخت آمریکا مجهز است، ۵۸۱/۵ متریک تن ماده شیمیایی اولیه گاز سارین و ۱۹/۸ متریک تن از مواد اولیه گاز خردل را روی آب‌های مدیترانه خنثی کرد. یکی از سخنگویان پنتاگون گفت: این کشتی

اجرا شدن نیاز به خون دارد. وی همچنین دولت اسلام‌آباد را تهدید کرد که این توانایی را دارد که هرکاری انجام دهد. طاهر القدری گفت: پس از این سخنرانی تصمیم با پارلمان مردمی خواهد بود و هر آنچه این پارلمان تصمیم بگیرد، اجرا خواهد شد. این رهبر ضد دولت پاکستان گفت: امروز انقلابی در کشور رخ می‌دهد و مردم سراسر کشور باید به پایتخت بیایند تا شاهد این صحنه تاریخی باشند. به گفته القدری، شرایط در سند و خیم است و مقام‌های اجرای قانون این وضعیت را بدتر می‌کنند. طاهر القدری همچنین اعلام کرد که به درخواست مجلس الوحدة المسلمین، اتحاد سنی‌ها و مسلم لیگ پاکستان شاخه قائل، تحصن‌هایی در سراسر کشور آغاز شده است و کارگران تمام راه‌های اصلی را مسدود کرده‌اند. این مخالف دولت همچنان با مذاکرات سازش با نواز شریف مخالفت می‌کند و نمی‌خواهد که با رهبران سیاسی دیدار کند.

تشکیل پارلمان خیابانی مخالفان در پاکستان



رهبر حزب تحریک عوامی پاکستان که از رهبران مخالفان دولت پاکستان به شمار می‌آید پارلمان خیابانی تشکیل داد. پیشتر طاهر القدری برای استغفای دولت نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان ضرب‌الاجل تعیین کرده بود اما وی در سخنانش در روز گذشته و پایان این ضرب‌الاجل گفت که «پارلمان مردمی» اولین جلسه خود را در اسلام‌آباد تشکیل می‌دهد. به عبارت دیگر وی ضرب‌الاجل برای استغفای نواز شریف را تمدید کرده است. او در سخنانش وفاداران خود را ترغیب می‌کرد که انقلاب برای

غزه

رایزنی برای آتش بس دائم در غزه

صهیونیست‌ها و فلسطینیان آتش بس غزه را یک روز دیگر تمدید کردند. مذاکرات غیرمستقیم نمایندگان دو طرف برای دستیابی به آتش بس پایدار در حالی در پایتخت مصر در جریان است که هر دو بر خواست‌های خود یافشاری می‌کنند. آتش بس غزه که دوشنبه‌شب ساعت ۲۴۰۰ به وقت محلی به پایان رسیده بود، برای یک روز دیگر تمدید شد. نمایندگان گروه‌های فلسطینی در قاهره اعلام کردند که با تمدید ۲۴ ساعته آتش بس با رژیم صهیونیستی موافقت کرده‌اند. این زمان برای ادامه مذاکرات غیرمستقیم نمایندگان دو طرف در پایتخت مصر برای دستیابی به راه‌حلی نهایی برای آتش بس پایدار در منطقه تمدید شده است. در مقابل مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که به پاسخ به درخواست مصر با تمدید آتش بس موافقت کرده‌اند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیشتر تهدید کرده بود که ارتش این رژیم «پاسخی سخت» به هرگونه حمله موشکی به خاک این کشور خواهد داد. نتانیاهو در دیداری با موشه یعلون، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی تصریح کرده بود: ما برای همه سناریوها آماده‌ایم. در صورتی که حملات را کنی دوباره آغاز شوند، ارتش آماده است با قدرت به آنان پاسخ دهد.

نمایندگان رژیم اسرائیل و گروه‌های فلسطینی هنوز موفق نشده‌اند در مذاکرات غیرمستقیم قاهره در مورد آتش بس پایدار به توافق برسند. رسانه‌ها از جمله خواست‌های اسرائیل را تشدید کنترل واردات کالا به نوار غزه با هدف جلوگیری از تسلیح دوباره نیروهای حماس عنوان کرده‌اند. حماس در مقابل مخالف این خواست است و بر کاهش محدودیت رفت‌وآمد نوار غزه و همینطور ساختن یک بندر در این منطقه تاکید دارد. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قرار است برای رایزنی با خالد مشعل، رهبر حماس به قطر سفر کند. او سپس راهی قاهره خواهد شد. با این حال دیروز تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که هیات مذاکره‌کننده اسرائیلی برای گزارش آخرین پیشرفت‌های حاصل شده در مذاکرات غیرمستقیم با طرف فلسطینی، قاهره را به مقصد تل آویو ترک کرده است. قرار بود شب گذشته کابینه امنیتی اسرائیل نشستنی برای بررسی این مذاکرات برگزار کند. رژیم صهیونیستی هیچ توافقی را که شامل ایجاد بندر یا فرودگاه با رافع نهایی حصر از نوار غزه باشد، امضا نخواهد کرد مگر اینکه مقاومت فلسطین خلع سلاح شود.